
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 4 Datum: 9 januari 2013  

 

Gegevens onderneming : Handelsdrukkerij en Kantoorboekhandel van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

Datum uitspraak : 10 januari 2012 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : Winkel in boeken, kranten en tijdschriften, school- en 

kantoorbehoeften algemeen assortiment; drukkerijen van klein 

drukwerk 

Omzetgegevens : 2011: onbekend 

2010: € 1.166.694 

2009: € 1.096.650 

2008: € 1.004.391 

Personeel gemiddeld aantal : 9 

 

Saldo einde verslagperiode : € 47.330,35 

 

Verslagperiode : 5 september 2012 t/m 7 januari 2013  

Bestede uren in verslag periode : 3 uren en 54 minuten 

Bestede uren totaal : 75 uren en 32 minuten 

 

 

1.       Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer J.W.C. van Hoeven. 

De vennootschap is bij akte van 26 juli 1973 opgericht door de 

vader van de huidige bestuurder. Deze is het bedrijf samen met 

zijn vrouw in 1946 gestart. Op 6 oktober 1948 is het bedrijf bij 

het handelsregister ingeschreven. Gefailleerde houdt alle 

aandelen in Van Hoeven Pensioen B.V. Deze laatste 

vennootschap is bij akte van 19 november 1993 opgericht.  

 

1.2 Winst en verlies : 2011: onbekend 

2010: € 121.527 verlies 

2009: € 132.619 verlies 

2008: €   67.390 verlies 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
2 

 
 

 1.3 Balanstotaal : 2011: onbekend 

2010: € 259.097 

2009: € 377.098 

2008: € 405.205 

 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 

 

1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde gesloten. 

De aangetroffen verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.  

 

1.6 Huur : Er bestond een huurovereenkomst ter zake van het pand aan het 

adres Utrechtsestraat 77 te IJsselstein. Deze huurovereenkomst is 

beëindigd door de verhuurder. Het bedrijfspand is op 10 april 

2012 aan de verhuurder opgeleverd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : De omzetten in de kantoorboekhandel en de grafische industrie 

dalen. Er is een grote verschuiving van koopgedrag richting het 

internet. Veel boeken en drukwerk worden digitaal besteld. De 

marges staan zeer scherp onder druk. Daarnaast stegen de kosten, 

zoals de huur. De bank heeft vervolgens de kredietfaciliteit op 

basis van structurele verliezen beëindigd.  

 

 

2.        Personeel                                    :   Zie 1
e
 verslag. 

 

3.       Activa  

Onroerende zaken                                 :   Zie 1
e
 verslag. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Zie 2
e
 verslag.  

 

3.6 Verkoopopbrengst : € 40.808,84  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet uit het vrije 

boedelactief kan worden voldaan, komt de curator op voor de 

rechten van de Belastingdienst. 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
3 

 Werkzaamheden : De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met 

betrekking tot de verkoop van de bedrijfsmiddelen. Uiteindelijk 

zijn de bedrijfsmiddelen verkocht via een veiling.  

 

Voorraden/onderhanden werk              :   Zie 1
e
 verslag. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die interesse 

hebben in de Goodwill. De curator heeft geconstateerd dat een 

doorstart niet tot de mogelijkheden behoorde. 

 

Ten aanzien van de dochtervennootschap Van Hoeven Pensioen 

B.V., waarin geen bedrijfsactiviteiten plaatsvinden, beraadt de 

curator zich over de meest adequate wijze van liquideren (dan 

wel een eigen aangifte van het faillissement). De heer Van 

Hoeven heeft de curator geïnformeerd geen interesse te hebben 

in de vennootschap. Het saldo van de bankrekening bedraagt per 

heden nihil. In verband met recente jurisprudentie is de curator 

voornemens om ten aanzien van het voortbestaan van deze 

deelneming geen nadere actie te ondernemen. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 

4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave van de bestuurder zou per 1 januari 2012 een 

bedrag van € 10.228,30 openstaan. Een gedeelte hiervan is 

oninbaar. Inmiddels is gebleken dat in 2012 ook nog facturen 

zijn verzonden. Er zijn betalingen ontvangen op de 

bankrekeningen van gefailleerde. De curator zal in de komende 

verslagperiode nader onderzoek doen naar de debiteuren-

vorderingen en nader overleg voeren met de bank. De curator 

heeft de bank verzocht stukken te overleggen waaruit blijkt dat 

de debiteuren zijn verpand. Ondanks verhaalde verzoeken heeft 

de bank de gevraagde informatie niet verstrekt. Inmiddels heeft 

de curator de bank een laatste termijn gesteld om de 

gepretendeerde rechten aan te tonen. In het uiterste geval is de 

curator genoodzaakt betaling van de bank af te dwingen.  

In de derde verslagperiode heeft de bank haar gepretendeerde 

pandrecht op debiteurenvorderingen na diverse verzoeken van de 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
4 

curator hiertoe ingetrokken. Vervolgens heeft er een 

eindafrekening plaatsgevonden ten aanzien van de debiteuren en 

is een bedrag van € 7.720,64 ontvangen op de boedelrekening.  

De curator heeft de debiteuren in de vierde verslagperiode 

nogmaals verzocht om de openstaande vorderingen te voldoen.  

 

4.2 Opbrengst : € 7.720,64.  

 

4.3 Boedelbijdrage : Zie 4.2. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteurenomvang en 

verpanding van de debiteurenvorderingen. De curator heeft 

meerdere keren overleg gevoerd met de bank. Dit heeft geleid tot 

een betaling van € 7.720,64 aan de boedel. De curator heeft de 

debiteuren nogmaals verzocht om de openstaande vorderingen te 

voldoen. 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De bank heeft een vordering op gefailleerde bekend gemaakt van 

€ 30.564,84.  

 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten aangegaan. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : De door gefailleerde gestelde zekerheid bestaat uit verpanding 

van de inventarissen, voorraden en vorderingen op derden. 

Daarnaast heeft de bestuurder zich in privé als hoofdelijk 

schuldenaar verbonden. De bank heeft ook een akte van 

verpanding uit 2001 aan de curator gezonden met betrekking tot 

een specifiek voertuig. Dit voertuig is niet meer in de boedel 

aangetroffen en blijkt al enige jaren geleden verkocht te zijn. 

Naar zeggen van de eerste contactpersoon bij de bank zijn de 

pandlijsten al geruime tijd niet meer geregistreerd in verband met 

hoofdelijke verbondenheid van de bestuurder. Volgens zijn 

opvolger echter gaat de bank ervan uit dat de rechten op derden 

wel aan de bank toekomen.  

Verslag 3: In de afgelopen verslagperiode heeft de bank toch 

afstand gedaan van de rechten op derden (zie 4.2). Er is daarnaast 

door de bank vrijwel direct afstand gedaan van de verpanding op 

de voorraden. Door de curator is slechts een beperkte 

winkelvoorraad aangetroffen in de boedel. De taxateur heeft de 

voorraad gewaardeerd op een bedrag van € 500 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
5 

(liquidatiewaarde). Na de taxatie heeft een aantal partijen 

eigendomsvoorbehoud geclaimd, waarna aan vier partijen zaken 

zijn uitgeleverd. Dit betekent dat de waarde van de resterende 

voorraad op een lager bedrag uit zou komen. 

 

5.4 Separatistenpositie : De opbrengst van de inventariszaken wordt vooralsnog door de 

curator gehouden ex art. 57 lid 3 Fw.  

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : De curator heeft alle bekende crediteuren uitgenodigd hun 

vorderingen in te dienen, waarbij zij een beroep kunnen doen op 

eigendomsvoorbehoud. Een aantal partijen heeft hierop 

gereageerd. Vervolgens is een kijkdag georganiseerd. Niet alle 

crediteuren die eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen, 

hebben van deze kijkdag gebruik gemaakt. De curator heeft de 

claims in de tweede verslagperiode afgewikkeld. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar gevestigde zekerheden. 

 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming: Zie 1
e
 verslag. 

 

 

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Er zijn geen feiten of omstandigheden bij de curator bekend 

waaruit zou blijken dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. De 

informatie die nodig is kan vlot ter beschikking worden gesteld 

door de werknemers van gefailleerde.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2011: (nog) niet gedeponeerd.  

2010: 31 mei 2011 (tijdig) 

2009: 21 april 2011 (te laat)  

2008: 18 februari 2011 (te laat) 

 

7.3 Accountantverklaring : Vanwege de omvang van de onderneming (“klein”) is geen 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
6 

goedkeuringsverklaring van een accountant vereist. De 

jaarrekening zijn samengesteld door Ernst & Young Accountants 

LLP. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er zijn geen feiten of omstandigheden bij de curator bekend 

waaruit zou blijken dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. 

 

7.6 Paulianeus handelen : Er zijn geen feiten of omstandigheden bij de curator bekend 

waaruit zou blijken dat sprake is van paulianeus handelen.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid. 

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : UWV: € 25.921,97 

Verhuurder: € 23.839,38 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : Tot op heden heeft de fiscus een vordering van € 25.201 

ingediend. Daarnaast is een preferente vordering geplaatst van 

€ 23.550,79 ex art. 29 lid 2 OB. 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : € 1.250,64 ex art. 66 lid 3 WW, gelijke rangorde fiscus 

€ 7.486,21 ex art. 3:288 sub e BW  

 

8.4 Andere preferente crediteuren : Timeos Pensioendiensten € 223,86 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 50 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 192.727.47 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Naar verwachting zullen de vorderingen nog toenemen omdat 

nog niet alle crediteuren hebben gereageerd op de uitnodiging 

hun vordering bij de curator in te dienen. In de derde 

verslagperiode heeft UWV haar vorderingen kenbaar gemaakt. 

Ook zijn de vorderingen van de verhuurder geverifieerd. In 

verband hiermee verwacht de curator dat in dit faillissement geen 

uitkering kan volgen aan crediteuren met een preferente of 

concurrente vordering. 

 

 Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig 



Gegevens onderneming :  Van Hoeven B.V. 

Faillissementsnummer : 12/25 F 

 

 

 

 
7 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85258 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

bijzonder recht wensen te beroepen. Het verificatietraject is 

vervolgens in gang gezet.  

 

 

9.       Procedures                                  :  Zie 1
e
 verslag. 

 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Na inning van de debiteurenvorderingen zal de curator het 

faillissement afwikkelen. 

 

10.2 Plan van aanpak : - innen debiteurenvorderingen; 

- afwikkelen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

11.      Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 9 januari 2013 

 

 

 

mr. S.V. Hardonk  

(curator) 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

http://www.cms-dsb.com/

